

Dan-Pal A/S
CVR-nr. 20958383
Kildegangen 2A
2690 Karlslunde

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.01.2017

Dirigent

Navn: Per Skov Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015/16	13
Balance pr. 30.09.2016	14
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dan-Pal A/S
Kildegangen 2A
2690 Karlslunde

CVR-nr.: 20958383
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Bestyrelse

Per Skov Jensen, administrerende direktør
Christian Lisberg, direktør
Niclas Magnus Skov Jensen
Bjarne Lindblad
Christina Skov Jensen

Direktion

Per Skov Jensen, administrerende direktør
Christian Lisberg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	21.870	22.953	20.121	20.904	19.445
Driftsresultat	7.119	7.773	5.618	5.023	3.282
Resultat af finansielle poster	2.344	2.151	1.421	950	126
Årets resultat	7.954	8.182	5.951	4.963	2.701
Samlede aktiver	44.649	44.273	44.747	41.027	42.640
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.050	5.530	649	1.266	831
Egenkapital	16.932	15.922	12.740	12.789	11.826
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	48,4	57,1	46,6	40,3	22,6
Soliditetsgrad (%)	37,9	36,0	28,5	31,2	27,7

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i produktion, køb og salg af paller og hermed beslægtet virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 7.954 t.kr. mod et overskud sidste år på 8.182 t.kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende under de nuværende markedsforhold.

Resultat før skat inklusiv datterselskabsresultat udgør 9.463 t.kr. mod 9.924 t.kr. sidste år.

Aktivsummen udgør 44.649 t.kr. mod sidste år på 44.273 t.kr.

Egenkapitalen udgør 16.932 t.kr. mod sidste år på 15.922 t.kr. inklusiv udbytte

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		21.869.527	22.953
Personaleomkostninger	1	(13.224.301)	(14.168)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.526.148)</u>	<u>(1.012)</u>
Driftsresultat		7.119.078	7.773
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.641.052	2.430
Andre finansielle indtægter	3	124.410	98
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(421.645)</u>	<u>(377)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		9.462.895	9.924
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.508.992)</u>	<u>(1.742)</u>
Årets resultat		<u>7.953.903</u>	<u>8.182</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		7.000.000	6.944
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		841.043	(1.070)
Overført resultat		<u>112.860</u>	<u>2.308</u>
		<u>7.953.903</u>	<u>8.182</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Erhvervede licenser		204.995	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>204.995</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger		13.903.100	14.728
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.253.963	4.025
Materielle anlægsaktiver	7	<u>18.157.063</u>	<u>18.753</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.617.413	6.776
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>7.617.413</u>	<u>6.776</u>
Anlægsaktiver		<u>25.979.471</u>	<u>25.529</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.690.160	4.525
Varebeholdninger		<u>3.690.160</u>	<u>4.525</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.837.707	10.507
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		666.232	654
Andre tilgodehavender		30.040	44
Tilgodehavende selskabsskat		0	582
Periodeafgrænsningsposter		325.046	281
Tilgodehavender		<u>13.859.025</u>	<u>12.068</u>
Likvide beholdninger		<u>1.120.192</u>	<u>2.151</u>
Omsætningsaktiver		<u>18.669.377</u>	<u>18.744</u>
Aktiver		<u>44.648.848</u>	<u>44.273</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.126.172	5.285
Overført overskud eller underskud		3.306.216	3.193
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.000.000	6.944
Egenkapital		<u>16.932.388</u>	<u>15.922</u>
Udskudt skat	10	787.236	742
Hensatte forpligtelser		<u>787.236</u>	<u>742</u>
Gæld til realkreditinstitutter		4.264.306	4.511
Finansielle leasingforpligtelser		2.405.263	0
Skyldig selskabsskat		1.463.313	1.423
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>8.132.882</u>	<u>5.934</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	246.474	249
Bankgæld		6.150.852	8.396
Finansielle leasingforpligtelser		1.013.515	499
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.905.525	8.726
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.559.609	1.129
Anden gæld		2.920.367	2.676
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.796.342</u>	<u>21.675</u>
Gældsforpligtelser		<u>26.929.224</u>	<u>27.609</u>
Passiver		<u>44.648.848</u>	<u>44.273</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Ejerforhold	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	5.285.129	3.193.356	6.944.000	15.922.485
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.944.000)	(6.944.000)
Årets resultat	0	841.043	112.860	7.000.000	7.953.903
Egenkapital ultimo	500.000	6.126.172	3.306.216	7.000.000	16.932.388

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	11.827.463	12.668
Pensioner	591.790	611
Andre omkostninger til social sikring	575.509	571
Andre personaleomkostninger	229.539	318
	13.224.301	14.168
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	27	27
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	27
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.594.162	1.110
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(68.014)	(125)
	1.526.148	1.012
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.170	25
Valutakursreguleringer	92.115	55
Øvrige finansielle indtægter	6.125	18
	124.410	98
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	52.839	98
Renteomkostninger i øvrigt	333.569	252
Valutakursreguleringer	12.789	(2)
Renteomkostninger vedrørende betalte acontoskatter	4	0
Øvrige finansielle omkostninger	22.444	29
	421.645	377

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.463.313	1.423
Ændring af udskudt skat	45.679	319
	<u>1.508.992</u>	<u>1.742</u>
		<u>Erhvervede licenser kr.</u>
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		150.191
Tilgange		204.995
Kostpris ultimo		<u>355.186</u>
Af- og nedskrivninger primo		(150.191)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(150.191)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>204.995</u>
		<u>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</u>
	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	25.606.552	12.930.898
Tilgange	186.078	864.268
Afgange	0	(280.400)
Kostpris ultimo	<u>25.792.630</u>	<u>13.514.766</u>
Af- og nedskrivninger primo	(10.879.022)	(8.905.759)
Årets afskrivninger	(1.010.508)	(583.654)
Tilbageførsel ved afgange	0	228.610
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(11.889.530)</u>	<u>(9.260.803)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.903.100</u>	<u>4.253.963</u>

Bogført værdi af leasingaktiver andrager 3.696 t.kr. pr. 30.09.2016.

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.491.241
Kostpris ultimo	1.491.241
Opskrivninger primo	5.285.120
Andel af årets resultat	2.641.052
Udbytte	(1.800.000)
Opskrivninger ultimo	6.126.172
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.617.413

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder:					
Danpal Produktion ApS	Faxe	ApS	100,00	7.617.413	2.641.052

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
A-aktier	2.500	100,00	250.000
B-aktier	2.500	100,00	250.000
	5.000		500.000

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	45.099	0
Materielle anlægsaktiver	690.221	811
Tilgodehavender	51.916	41
Gældsforpligtelser	0	(110)
	787.236	742

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014/15 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.	Restgæld efter 5 år 2015/16 kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	249	246.474	4.264.306	3.458.437
Finansielle leasingforpligtelser	0	0	2.405.263	0
Skyldig selskabsskat	0	0	1.463.313	0
	249	246.474	8.132.882	3.458.437

12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

For årene 2016-2018 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende trucks.

Leasingforpligtelsen udgør 232 t.kr. pr. 30.09.2016.

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Per Skov Jensen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.450 t.kr. i selskabets ejendom, Kildegangen 2-4, 2690 Karlslunde.

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.590 t.kr. i selskabets ejendom, Pantonevej 18, 6580 Vamdrup.

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 7.700 t.kr. i selskabets ejendom, Pantonevej 18, 6580 Vamdrup.

Til sikkerhed for koncernforbundne selskabers gæld til kreditinstitut, er deponeret ejerpantebrev nom. 2.500 t.kr. i selskabets ejendom, Kildegangen 2-4, 2690 Karlslunde, samt aktier nom. 400 t.kr. i selskabets kapitalandele i Danpal Produktion ApS.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 13.903 t.kr. pr. 30.09.2016 mod 14.728 t.kr. pr. 30.09.2015.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med banken er deponeret skadeløsbrev nom. 5.000 t.kr. i virksomhedspant i simple fordringer / tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Regnskabsmæssig værdi af simple fordringer/ tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 13.534 t.kr. pr. 30.09.2016.

15. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Danpal Holding ApS, Værløse

Christian Lisberg Holding ApS, Gadstrup

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Per Skov Jensen Holding ApS, Værløse